BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
TỔNG CỤC TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2234/QĐ-TĐC
	Hà Nội, ngày 28 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHỈ ĐỊNH TẠM THỜI TỔ CHỨC THỬ NGHIỆM KHÍ DẦU MỎ HÓA LỎNG
TỔNG CỤC TRƯỞNG
TỔNG CỤC TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG
Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa, ngày 21 tháng 11 năm 2007;
Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa;
Căn cứ Nghị định số 107/2009/NĐ-CP ngày 26 tháng 11 năm 2009 của Chính phủ về kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng;
Căn cứ Thông tư số 09/2009/TT-BKHCN ngày 08 tháng 4 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Khoa học Công nghệ hướng dẫn về yêu cầu, trình tự, thủ tục chỉ định tổ chức đánh giá sự phù hợp;
Căn cứ Thông tư số 12/2010/TT-BKHCN ngày 30 tháng 7 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Khoa học Công nghệ;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Đánh giá hợp chuẩn và hợp quy,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chỉ định tạm thời các tổ chức thử nghiệm có tên trong Phụ lục kèm theo, thực hiện việc thử nghiệm đối với khí dầu mỏ hóa lỏng (LPG) phục vụ hoạt động quản lý nhà nước cho đến khi quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí dầu mỏ hóa lỏng được ban hành và có hiệu lực thi hành.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Tổ chức thử nghiệm được chỉ định có trách nhiệm thực hiện hoạt động thử nghiệm phục vụ quản lý nhà nước khi có yêu cầu và phải tuân thủ các quy định, hướng dẫn của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
Điều 4. Tổ chức nêu tại Điều 1 và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- Bộ KHCN (để b/c);
- Chi cục TĐC tỉnh, thành phố (để t/h);
- Tổng cục Hải quan (để p/h);
- Hiệp hội GAS Việt Nam (để t/h);
- Lưu: VT, HCHQ.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Trần Văn Vinh

PHỤ LỤC
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2234/QĐ-TĐC ngày 28 tháng 12 năm 2010 của Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng)
	TT
	Tổ chức
	Địa chỉ

	1
	Trung tâm Kỹ thuật TCĐLCL 1
	Số 8, Hoàng Quốc Việt, quận Cầu Giấy, Hà Nội

	2
	Trung tâm Kỹ thuật TCĐLCL 2
	Số 97, Lý Thái Tổ, TP. Đà Nẵng

	3
	Trung tâm Kỹ thuật TCĐLCL 3
	Số 49, Pasteur, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh

	4
	Chi nhánh Công ty Cổ phần giám định VINACONTROL Hải Phòng
	Số 56-80, Phạm Minh Đức, TP. Hải Phòng

	5
	Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển Chế biến Dầu khí
	Số 4, Nguyễn Thông, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh